
 

 

 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11 – Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono: 09047030 / 090360007-  C.F.: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 
www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp/ – E-mail: meic87300t@istruzione.it - meic87300t@pec.istruzione.it 

_______________________________________________ 

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

pag.  1 

Messina, 26 febbraio 2022 
 
 
 

Al Personale dell’Istituto 
 

All’albo on line 
 

Al sito web 

 
 
OGGETTO: elezioni RSU per il triennio 2022-2025 - decreto di nomina della Commissione 
elettorale. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Visto   il Protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle 
rappresentanze sindacali unitarie del personale dei comparti sottoscritto dall’ARAN e dalle 
confederazioni sindacali il 7 dicembre 2021; 
Visto   l’art. 25 del D. lgs. 165/2001; 
Considerato l’invito rivolto alle OO.SS. presentatrici di liste di designare i componenti della 
commissione elettorale, agli atti con prot. n. 2195 del 22/02/2022; 
Preso atto delle designazioni pervenute esclusivamente da parte della FLC CGIL; 
 

DECRETA 
 

la formazione della Commissione elettorale per le elezioni delle RSU a valere sul triennio 2022-
2023 come di seguito: 

1) Dott.ssa Matilde Chiarenza (docente di scuola primaria- designata dalla FLC-CGIL) 
2) Prof.ssa Irene Scordo (docente di scuola secondaria di primo grado – designata dalla FLC - 

CGIL) 
3) Sig. Valerio Colozzi (Assistente amministrativo – designato dalla FLC-CGIL). 

Si ricorda la tempistica degli adempimenti finalizzati alle elezioni di cui in oggetto come da art.3 
del sopra richiamato protocollo: 
venerdì 25 febbraio 2022: termine per la presentazione delle liste elettorali; 
giovedì 24 marzo 2022: affissione delle liste elettorali da parte della Commissione; 
martedì 5, mercoledì 6, giovedì 7: votazioni  
da venerdì 8 a giovedì 14 aprile 2022: affissione dei risultati elettorali da parte della Commissione; 
da martedì 19 a mercoledì 27 aprile 2022: invio, da parte delle Amministrazioni, del verbale 
elettorale finale all’ARAN per il tramite dell’apposita piattaforma presente sul sito dell’Agenzia. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giusy De Luca 

(documento firmato digitalmente ai sensi 
del D. Lgs. 82/2005, c.d. CAD,  
e norme ad esso connesse) 




		2022-02-26T20:07:40+0100
	GIUSY DE LUCA




